
Opoczyńskie zabytki w konkursach
W maju 2019 roku przeprowadzono trzy konkursy: poetycki pt. „Przeszłość ukryta w słowie”,
plastyczny pt. „Pamiątki dziedzictwa” i fotograficzny pt. „Co pozostało z tamtych lat”. Podczas
tegorocznej edycji imprezy zaprezentowane zostały zabytki z terenu gminy Białaczów. Mówił o nich
dyrektor Muzeum Regionalnego w Opocznie Adam Grabowski oraz członkinie Towarzystwa
Przyjaciół Petrykóz - Bożena Wężyk i Elżbieta Bogunia.

Na Konkurs Plastyczny w kategorii wiekowej 7-12 lat wpłynęło 70 prac plastycznych. Spośród nich
jury nagrodziło: I miejsce - Jagoda Bakalarz z SP w Żarnowie ; II - Aleksandra Borowska z SP
Sokołów; III - Roksana Malej z SP Nr 3 w Opocznie. Ponadto wyróżnienia otrzymali: Wiktoria Kupis
z SP Kunice; Zuzanna Pietrzyk z Publicznej SP w Kamieniu;  Jakub Jopczyk z SP Nr 3 w Opocznie.
Natomiast w kategorii wiekowej 13-16 lat wpłynęło 55 prac, a nagrody otrzymali: I miejsce -
Malwina Opatowicz z Żarnowa;  II - Zofia Gubka z RCK Drzewica; III - Milena Maciak z SP w Stoku.
Wyróżnienia przypadły dla Julii Rozesłańskiej z SP w Żarnowie; Kacpra Nogi z RCK w Drzewicy i
Ewy Bociek z SP w Żarnowie.
Nagrody specjalne ufundował i wręczył Łódzki Wojewódzki Konserwator Zabytków pani Aleksandra
Stępień. Otrzymali je autorzy prac plastycznych: Marcin Kaczor i Gabriela Sobolewska.

Konkursie Fotograficznym, w kategorii wiekowej do 16 roku życia wpłynęły 54 prace. Jury
nagrodziło następujące osoby: I miejsce - Jakub Wrona z  Opoczna; II - Kacper Kowalczyk z Jelni; III
- Julia Jaciubek z SP w Drzewicy. Trzy równorzędne wyróżniania otrzymali: Jagoda Kmita z
Libiszowa; Bartłomiej Król z Mniszkowa i Kaja Wochniak z RCK Drzewica.
Natomiast w kategorii wiekowej od 17 roku życia laureatami zostali: I miejsce - Anna Woźniak z
RCK Drzewica; II - Michał Wrona z Opoczna; III - Joanna Rajtar z RCK Drzewica. Natomiast
wyróżnienia przypadły dla Gabriela Nogi z RCK Drzewica;  Marzeny Jaciubek z Drzewicy; Joanny
Świątek z Białaczowa.

W rywalizacji poetyckiej, w kategorii do 15 roku, nagrodzono: I miejsce - Alina Nowak z Antoninowa
; II - Julita Sosnowska z Tomaszówka; III - Magdalena Nowak z Dąbrówki (wszystkie z gminy
Sławno). Jedno wyróżnienie otrzymał Karol Larenta ze SP w Drzewicy
Kategorii II, od 16 roku życia, laureatami Konkursu Jednego Wiersza zostali: I miejsce - Przemysław
Ciszewski z Klewa; II - Michał Larenta z ZSP w Drzewicy; III - Grażyna Szafińska z Żarnowa.
Wyróżnienie otrzymała Grażyna Zawadzka z Gawron w gminie Sławno.

Ostatnim punktem programu uroczystości VI Powiatowych Obchodów Międzynarodowego Dnia
Ochrony Zabytków było atrakcyjnie zrealizowane przedstawienie poświęcone Konstytucji 3 Maja w
wykonaniu uczniów Szkoły Podstawowej w Białaczowie.
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